PROCESSO N.°

CIASSE XIII

T R. £  P.
A R Q ü i V  O

N.° ^ "/
O / '
rHu'\i;js?a

R E G I S T R O

é<

DISTRIBUÍDO ao Exmo. Snr........................................... ...........ÇUUDIQ....VASCONCELOS-.

............... a Z O N A ............C lP I E à i ................................................... ............ ................

REQUERENTE — PARTIDO RURAL UJLüj. LHX3 T.A

3EGISTC DO D -2ETC2 : 0  M U H IC IP Ü  DE B à B iiS la e ã

\

%
Aos

AUTUACAO

.̂ Oe.o0A í.0.................... .... dias do mês de..... .....a fe r . i l ...................... ..... .......

do ano de mil novecentos e........S e s s e n ta  e t r e s .............................................................................

nesta cidade do Recife, Capital do Estado de Pernambuco e na Secretaria do TribunaJ^

Regional Eleitoral, autuei os documentos que se seguem,

.....

Diretor da Secretaria, subscrevo o presente têrmo.

^ P A R T I D O  R U R A L  T R A B A L H i a f A

Diretório Regional
- PERNAMBUCO ,  "l[A*r j v r i

P I Pm

' - ;/i 0  ■ * v . _

Recife,17 de abril de 1963
Exmo.Sr.Dr.Dezembargador Presidente do
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL

I L  0 1 7 3 6

A Comissão Executiva do Diretório Regional
Do Partido Rural Trabalhista,de acordo com o Artigo 46 -
Letra MGM dos nossos estatutos,vem de solicitar desse Egre
gio Tribunal o REGISTRO DO DIRETÓRIO E RESPECTIVA COMISSÃO
EXECUTIVA DO PARTIDO RURAL TRABAIHISTA no Município de
B A R R E I R O S o  qual está assim constituido:
PresidentesZózimo Cecílio de Parias-Pemambucano,viuvo,

comerciante.Vice-Presidenje: Romildo Vieira- pernambucano,casado,in
dustriário. f ,Secretário de Arregimentação Parridaria:^Jose Lopes Ro- drigues-pernambucano,industriário,casado.

Tesoureiroílvon Buarque da Costa-pernambucano,casado,
funcionário federal. ACoordenador de Assuntos Legislativos Municipais:Possido- nio Izidio da Silva,pernambucano,casado,indus
triário.Ainda fazem parte do Diretório: Manoel Lopes Souza—pemambu

cano,casado,comerciante -José Onildo Acily Belo- pernanbuca
no,casado,motorista- Maria Lira da Silva-pemambucano,casa
do, industriário e Aires José de Oliveira,pernambucano,casa
do,comerciante.

Anexamos a cópia sda ata da comissão Executi
va do Diretório Regional,que homologou o^referido Diretó
rio e a cópia autentica da ata da fundação do Diretorio de
Barreiros.

Nestes Teimos
Pede Deferimento

Presidente do Diretório Regional e Delegado junto ao T.R0E0

Anexos:Copia da ata da Comissão Executiva Regional
Copia da ata da fundação do Diretório de ros

I •> • v l ’1
• r :  f  . f i.. < r r R G E U f i ' o

!i R 10 F f- L c Ã 0 CAMPOS
SUBSTITUTO

ua k 's r o  de Pernambuco n* 9 0
C -I PERHRmr» irn

ARTIDO R U R A L  TRABALHIST
Diretório Regional

- PERNAMBUCO -

Ata da Comissão Executiva do Partido Rural Trabalhista,espe-
cialaante convocada para tomar conhecimento e homologar a /
fundação do DIRETÓRIO MÜNICIPAI DE BARREIROS.

Aos 15 dias do mês de abril de 196^,em sua sede social,
& rua Castro Alves,87,reuniu-se a Comissão Executiva do Dire
tório Regional do P.R.T.,para homologar a fundação do Diretó
rio do aludido Partido na cidade de Barreiros,Estado de Per -
nambuco.Havendo número legal,foi aberta a sessão pelo Sr.Pre
sidente que diz estar de posse da ata que^fundou o Diretório
Municipal de Barreiros,estando tudo de acordo como os nossos
estatutos,o qual ficou assim constituido: Presidente: Zózimo
Cecílio de Parias,pernambucano,viuvo,comerciante; Vice-Presi
dente: Romildo Vieiraxpernambucano,0asado,industriário;Secre
tário de Arregimentaçao Partidária:José Lopes Rodrigues,per
nambucano, casado,industriário;Tesoureiro: Ivon Buarque da Cos
ta,pernambucano,casado,funcionário público federal;Coordenador
de Assuntos Legislativos Municipais: Possidonio Izidio Silva,
pernambucano,casado,industriário.Ainda fazem parte do Diretório,
Manoel Lopes de Souza,pernambucano,casado,comerciante;José
Onildo Acioly Belo,pernambucano,casado,motorista;Maria Lira da
Silva,pernambucano,casado,industriário e Aires José^de Olivei
ra, pernambucano, casado, comerciante. Posto em discussão e vota
ção foi homologado por todos os presentes,como estabelece os
nossos Estatutos no seu Artigo 46 Letra G.A comissão Executi
va do Diretório Municipal do P.R.T. em Barreiros,como precei-
tua nossos Estatutos,no seu artigo 38 é de 2 anosjou seja,de
19 de marco de 1963 a 19 de março de 1965.Nada mais^havendo
para ser tratado,foi encerrada a sessão e eu secretário,lavrei
a presente ata,que depois de lida é aprovada por todos.ReÊife,
lhde abril de 1963. ,

Danilo Umbelino alvares -Sec.de Arregimentaçao Partidaria

Aderbal Galvao
Presidente do Diretorio Regional

to ..I
U “’ ”2° íe '*■•>» »• 90
' BurcJ

.c%
ATA DA REUNIÃO REAÇLZADÂ NO DIA 19 DE MARÇO DE 1963 NESTA,
ORGANIZAgAO E INSTAL^ÇAO DO DIRETORIO MUNICIEAL^DO PARTI
LHISTA EM BARREIROS.

■ ÍHÍ

*

Aos 19 (dezenove) dias do mês de março do ano 1963
(mil novecentos e sessenta e três), & rua Dom Luiz n9 226 realizou-se
a sessão de instalação do Diretório Municipal do Partido Rural Trabalhi;
ta no Municipio de Barreiros. Havendo número legal para deliberar, foi
aberta a sessão pelo Sr. Zózimo Cecilio de Farias, que convifiou os sen ■
hores Aires José de Oliveira Dias e Mario Lira da Silva para secretaria
rem os trabalhos. Suficientimoite explicada a importância da fundação
do presente Diretório, foi procedida na forma regulamentar, a eleição
dos membros que deverão compor o aludido Diretório ficando o mesmo assi:
constituido: Eleitos por seis anos,\/zózimo Cecilio de Farias, brasileir
pernambucano, viuvo, comerciante;vRomildo Vieira, brasileiro, pernambu
cano, casado, industriario; vToséf Lopes Rodrigues, brasileiro, pernambu
cano, casdado, industriario e veriador municipal; Eleitos por_quatro
anos, Possidonio Izidio da Silva, brasileiro, pernambucano, casado in -
dustriario; \iflanoel Lopes Souzp, brasileiro, pernambucano, casado, comer
ciante; Onildo José, digo José Onildo de Acioli Belo, brasileiro, per -
nambucano, casado, motorista. Eleitos por dois anos, Mario Lira da Silv

dres José de Oliveirabrasileiro, pernambucano, casado, industriario;^
Dias, brasileiro,pernambucano, casado, comerciante; Ivon Buarque da Cos
brasileiro, pernambucano, casado, funcionário público federal. 0 Sr. Zó
zimo Cecilio de Farias que presidia os trabalhos de instalação depèis d
se congratular com os presentes, convocou os eleitospara procederem a
eleição da Comissão Executiva. Procedida a eleição verificou-se o segui
te resultado: Presidente Zózimo Cecilio de Farias. Vice-Presidente Ro -
mildo Vieira. Secretário Se Arregimentação Partidaria José Lopes Rodri
gues. TesBoureiro Ivon Buarque da Costa. Coordenador de Asauntos Legis
lativos Municipais Possidonio Izidio da Silva. O Presidente eleito assu
mindo a direção dos trabalhos agradece a confiança de todos e promete
defender os interêsses do Partido. Nada mais havendo para ser tratado é
encerrada a sessão e da qúal foi lavrada a presente ata que vai aasinad
pelo secretário e todos os presentes. Barreiros, dezenove de março de

“ ' ' '  '"' fè-oí
'dL4^t d^-L^fí >t& 'c*̂ x>
----- • QJaS-ZbIq ÍC4'

FIRMA NOS CÃRTCRI03

A N T Ó H ^ f  U  S \m  /  Jo?.Q
J;<_, . + ■ 'XO ;. ;8«rV’Aa»̂ ‘-íl'a1*5

t ó - s .  i.

R Í ^ r e c i í sV R N V
.

BULaiiiU “'*•
p; <&*

*t n „ >v X' -3CllO •
. _ - Paulo

'l í  3 0  C9 *I
rtílíS&IG üõ

O'

t.T ■

O::

3 o:

" Vr' . *103 .2 j-

j ’m

Fentsc tj - L-ao, 3êECf£iãcT ao5
'

• oü . n ;i.

; ’ d- i: o ' *
on o
v í : c

m

0 0 *7 : , - 1  ;  ’ - ( ‘ t
-t*r.- ' r-, t~ * r r̂ rf-xT' ■ , íT^fce/T* s i -r-rr i-ír*

,,, : r , o O ií' ( o'ii v .' .

• r ;

/

•, ->r
• ;

3 ' ' - - 2*
:

cao'
. O ' '• O x '
' ; .■■ f 'X ' ■■ i r ' r-r

70, -j ■;; *..:"•
-

• - \<; > >•' y  •
■ f r v r ^v * \

, ..

V;j \—

./>1 -jíKn ~> . ,. p' »V

- •“»" , - ,
- *,• '•

•fJ
t

. ------- .  -v .

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL - PERNAMBUCO

&

-

Secção do Expediente

Em, 18 de abril de 1963

INFORMAÇÃO
Reg. 1766/63

0 Presidente do PARTIDO RURAL TRABALHISTA,
requereu o registro do Diretório Municipal de Barrei -
ros.

De acordo com o fichario existente nesta -
Secção, não se acha registrado o Diretório Municipal -
de Barreiros*.,

Auxiliar Judiciário

Visto:
Chefe.

R. 16750

C O N C L U S Ã O

Diretoria da Secretaria, subscrevo o presente têrmo

D A T A

C O N C L U S Ã O

*

i D A T A

Nesta data recebi os autos com

............Recife,... Í.C.de..

Diretor da Secretaria,
3-

V I S T A

Nesta data recebi os autos com vista ao Exmo. Sr. Dr.

J U N T A D A

Diretor da Secretaria, subscrevo o presente têrmo.

>•

C O N C L U S Ã O

Nesta data faço os autos conclusos ao Exmo. Sr

Recife,...â-.^Lde

Diretor da Secretaria, subscrevo o presentç-stêrmo.
_  . .. .

PEÇO DIA PARA JULGAMENTO

RELATOR

de 19G...3....

D A T A

Nesta data recebí os autos com o despacho supra.

Recife, XL a » .........................de 191

EU, ................ .... ................................................................

Diretor da Secretaria, subscrevo o presente termo.

C O N C L U S Ã O

Nesta data faço os autos conclusos ao Exmo. Sr. Des. Presidente

R e c i f ...de de

E U ,............................................-...................................... -

Diretor da Secretaria, subscrevo o presente têrmo.

O PRIMEIRO DIA UTIL

de 1

PRESIDENTE

D A T A

Nesta data recebí os autos com o despacho retro.

Recife,............ de ........ ..........de 19.
E U ,............... ............ ............ ....'.... ............ .................. -................. .....

Diretor da Secretaria, subscrevo o presente têrmo.

C O N C L U S Ã O

Nesta data faço os autos conclusos ao Exmo. Sr.................

Recife,............de..................................................de 19

EU, ....................................................................................

Diretor da Secretaria, subscrevo o presente têrmo.

- • -‘-rf t iV* -

L ^ í u o  j<á Ja X c\ tdtatcLj /)

h u L  /L ckouuito ftp txia, -í m Xá^ ll^  v ^a  tyo-

/i/) lÒJL toCZAA.C(X j^AJVa a j jO .

CCNCI U % \€
Yltita data, laça oi cuuioA canèLuAx*

a» toumo. £l. d9M) . U U lA A

JS-..C
tectetuúo, ôul*

Dist. ao Exmo. Sr. K V ^1
Recife, K  de 1 lAACtÀJ)-----de \9<a]

-r

I

m
■ w.

;---

í>

H *

1. O. - 19 11941

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
P E R N A M B U C O

Ar

PROCESSO NS 91/63
Classe XIII
Registro de Diretório
REQUERENTE - PARTIDO RURAL TRABALHISTA

A C 6 R D t  D

Vistos, otc....
0 PARTIDO RURAL TRABALHISTA requer o re

gistro de um Diretório Municipal.
0 processo, devidamente informado pela

Secretaria, obteve parecer favorável do Exmo. Sr.
Procurador Regional

Isto posto,
ACORDAM os Membros do Tribunal Regional

Eleitoral, por unanimidade de votos, deferir o re
gistro do Diretório Municipal do PARTIDO RURAL TRA
BALHISIA em BARREIROS.—

Publique-se, comunique-se e registre-se.
SALA DAS SESSÕES DO TRIBUNAL REGIONAL E-

LEITORAL DE PERNAMBUCO, em 05 LE JUNHO EE 1963.

.í— ms& ■-:* — —

C E-R T I D  Ã  O
■

C e r t i f i c o  ç-ie, r .; í d-.t'., foi p: \;’
no Diário E.C J  J  l
o\.dtjg.fev.Vi»w _./>?. /  o*f/ io . . fr ̂

Chefe do Expediente, si fyserevo o presente * ' I

R Ê G ’ s r R o
Registrado o Acòidãj a fh /O
ão Livro n° âo/.xf/J
Recife,** J e .... ................ «fe 7P6£ _

4 decisão passou eia julgado
Recife, „í?.Ç"de.......19^~^

*

Gv

A R Q U I V E - S E
"tf og /___vC OaIW:

SESSÃO DE

, 4 - 'r
f

JULGAMENTO........................................................................ çL:....úL ^ Í a L.
.... .âlÚJüUÍAst ...âjs.\&UU-.̂ S^-..O..... . A ... .̂ Lt?...S/fí/idà~
.....M á.....cmaou'[<u CchzkJÍ.....dJL.'̂ áãr:UUy.Uuü/.................. ..............

		2023-05-02T15:49:03-0300